R E Q U E R I M E N T O  Nº. 942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Rio Bonito Camping e Náutica precisa, em alguns pontos, de mais iluminação para melhorar o acesso e a segurança desses locais;

Considerando que se quisermos que Botucatu se torne uma cidade atrativa, com locais agradáveis e seguros para o turismo, é preciso fazer essas mudanças, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a instalação de postes de iluminação nas proximidades e defronte ao “Bar da Rampa” no Rio Bonito Camping e Náutica, beneficiando rancheiros e turistas que acampam no destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/jpq